MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 1082 - Outubro/2023
Portaria Nº 6/2023

(CCM/CSHNB/UFPI)

Teresina, 03 de outubro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Universidade Federal do Piauí

Coordenação do Curso de Bacharelado em Medicina/CSHNB

PORTARIA CCM-CSHNB/UFPI Nº 06,  DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Constituir banca especial para avaliação de discente

na disciplina Atenção Primária à Saúde II, do

Internato do  curso de Medicina da UFPI/CSHNB.

A coordenadora do curso de Medicina da Universidade Federal do Piauí,  campus Senador

Helvídio Nunes de Barros, professora mestra Patrícia Maria Santos Batista, no uso de suas atribuições

legais, estatutárias e regimentais e considerando:

                    - A decisão judicial do processo nº 1036074-93.2023.4.01.4000, da 5ª Vara Federal Cível da

SJPI;

                   - O Despacho nº 1726 / 2023 - DAA/PREG de 03 de outubro de 2023, do processo eletrônico

do SIPAC/UFPI  nº 23111.049114/2023-63

RESOLVE:

Art. 1º Designar as seguintes servidoras para constituir banca especial para avaliação da

discente SHARLLA LAYANA LEITE MENDES na disciplina de Atenção Primária à Saúde II (APS II), do

Internato do curso de Medicina da Universidade Federal do Piauí (UFPI), campus Senador Helvídio Nunes de

Barros (CSHNB).

SIAPE NOME CARGO

2310345 PATRÍCIA MARIA SANTOS

BATISTA

Coordenadora do curso e

professora das disciplinas de

(APS)

2346506 VERÔNICA LOURDES LIMA

BATISTA MAIA

Coordenadora da área de APS do

Internato e professora das

disciplinas de APS.

3100810 KELIANY CARLA DUARTE

DE ARAÚJO

Professora das disciplinas de

APS.

Art.  2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação justificada a urgência

pela excepcionalidade da atividade administrativa institucional, conforme parágrafo único do Art. 4º do

Decreto 10.139/2019.

Picos (PI), 03 de outubro de 2023.

Professora Mestra Patrícia Maria Santos Bartista
Coordenadora do Curso de Medicina UFPI/CSHNB